Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4055

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

861 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicacion del acuerdo de modificacion del convenio
colectivo del Sector Comercio General.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Modificacién de Convenio Colectivo, con
numero de expediente 30/01/0001/2023; denominado Comercio General; cédigo
de convenio n.° 30000285011981; ambito Sector; suscrito con fecha 29/12/2022
por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidén a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regiéon de
Murcia.

Murcia, 27 de enero de 2023.—El Director General de Auténomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4056

En la ciudad de Murcia, siendo las 14:00 horas del jueves dia 29 de diciembre
de 2022, y en la sede de la oficina de Mediacion y Arbitraje Laboral de la Regién
de Murcia.

Comparecen las personas que componen la Comisién Negociadora del
Convenio Colectivo del Comercio en General de la Regién de Murcia y que figuran
a continuacion:

- PARTE SOCIAL,

En representacion de CCOO, D.2 Vanesa Avilés Garcia, D.2 Inmaculada
Martinez Munuera, D.2 Bienvenida Teruel Abellan y D.@ Inés Morales Vivancos.

En representacién de UGT, D. Gonzalo Costa Pérez y D.2 Sonia Guerrero
Torrano, con el asesoramiento de D. Antonio Bolarin Ruiz.

- PARTE PATRONAL,

En representacion de la Federacion de Comercio de la Region de Murcia,
Coremur, D.@ Carmen Pifiero Arribas y D.@ Maria Monteagudo Meros, con el
asesoramiento de D. Jesus Navarro Alvarez.

Esta comparecencia se enmarca en el procedimiento de negociacién 2022-
015-RN iniciado el dia 21 de febrero de 2022, consecuencia de la solicitud de
reunion de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio en
General de la Region de Murcia.

Ambas partes se reconocen capacidad y legitimacidon para negociar y alcanzar
acuerdos de convenio.

Esta comparecencia es continuacion de la reunion celebrada el pasado dia
16 de diciembre de 2022 y tiene la finalidad de dar cumplimiento a los pactos
alcanzados en el acta de dicha fecha que quedaron pendientes para su realizacién
en fechas posteriores.

De conformidad con ello, las partes han establecido finalmente la descripcidon
de los nuevos grupos profesionales, las nuevas tablas salariales y las nuevas
categorias con su correspondencia con las categorias descritas en la anterior
redaccion.

En virtud de todo lo expuesto:

Primero.- Se acuerda una divisidn de las distintas categorias profesionales
en cinco grupos cuyas funciones son las descritas a continuacion. Durante el
mes de enero del aflo 2023, la Comisién Negociadora se reunird para negociar el
texto completo del Convenio incluyendo la forma de promocién entre los grupos
definidos aqui. Hasta publicado el nuevo texto, se respetara la promocion fijada
en funcién de la antigiiedad para las categorias para las que ya existe.

Descripcion de los grupos profesionales.
Grupo Profesional I.

En este grupo se incluirdn, los trabajadores cualificados y con experiencia
suficiente que desarrollan funciones de especial confianza del empleador o
empresario, por lo que se les supone una responsabilidad especial, dentro del
ambito de la organizaciéon y funcionamiento de la empresa, y que desarrollen
tareas tales como:

- Responsabilidad en direccién y gestion.

- Tareas y/o funciones que suponen capacidad de mando y responsabilidades
concretas para la gestién de una o varias areas funcionales de la Empresa a partir

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4057

de las directrices generales amplias emanadas de la propia Direccion o propiedad
de la Empresa.

- Planificacion de acciones y disefio de productos, procesos o servicios.

- Competencia en un amplio conjunto de actividades muy complejas
ejecutadas con gran autonomia. Funciones que suponen la realizacion de tareas
técnicas de la mas alta complejidad e incluso la participacién en la definicion de
los objetivos concretos a alcanzar en un campo, con un alto grado de autonomia,
iniciativa y responsabilidad en dicho cargo de especialidad técnica.

- Esta especializacidn vendra dada por una Formacion Universitaria y/o
Master de Especializacion.

Grupo Profesional II.

En este grupo se encuadrardn los trabajadores que, teniendo una
cualificacién formativa y experiencia reconocida, desarrollan funciones de
responsabilidad, organizando y dirigiendo a otros trabajadores de la empresa o
que, sin tener trabajadores a su cargo, disponen de autonomia suficiente para
adoptar decisiones de especial repercusion en el normal funcionamiento de la
empresa:

- Tareas y/o funciones que suponen la realizacion de tareas técnicas
complejas y heterogéneas con objetivos globales definidos y alto grado de
exigencia y autonomia, iniciativa y responsabilidad.

- Responsabilidad de supervision de trabajo y asignacidn de recursos.

- Desarrollo del trabajo en diversidad de contextos con variables técnicas,
econdmicas u organizativas.

Grupo Profesional III.

Se encuadrara en este grupo, los trabajadores, que desarrollen funciones
para las cuales se les requiera una preparacion técnica y formativa especifica
para su puesto de trabajo, fruto de la formacion o experiencia:

- Tareas complejas que requieren dominio de técnicas, pero homogéneas.
AUn sin implicar responsabilidad de mando, se ejecutan con autonomia, tiene
un alto contenido intelectual o de interrelacion humana, en un marco de
instrucciones generales de alta complejidad técnica y suponen integracion,
coordinacion y supervisidon de dichas tareas.

- Pueden llevar aparejado, el mando sobre otros trabajadores, ademas de la
ejecucidén de tareas propias y diferenciadas.

- Tareas y/o funciones que suponen la integracion, coordinacién y supervision
de tareas diversas, realizadas por un conjunto de colaboradores en una misma
unidad funcional.

Grupo Profesional IV.

Se encuadran en este grupo, aquellos trabajadores, que desarrollan su
trabajo, con una cualificacién y preparacion adecuada para su puesto de
trabajo, de acuerdo con un procedimiento y sistema de actuacion previamente
predeterminado por la empresa o por mandos jerarquicamente superiores.

- Tareas y/o funciones que consisten en la ejecucidon de trabajos que se han
de realizar siguiendo un método de trabajo preciso y concreto, y que se realizan
bajo instrucciones precisas, requieren adecuados conocimientos profesionales,
y/o aptitudes practicas y cuya responsabilidad esta limitada por una supervision
directa.

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4058

- Tienen capacidad para utilizar instrumentos y técnicas propias para los que
requieren conocimientos de fundamentos técnicos sobre actividades concretas
del proceso.

Grupo Profesional V.

En este grupo, se incluyen a los trabajadores que, sin una especial
cualificacién formativa y responsabilidad, desarrollan trabajos bajo las directrices
de otros trabajadores o directamente del empleador.

- Tareas y/o funciones que se ejecutan segun instrucciones concretas,
claramente establecidas, con un método de trabajo preciso y con un alto grado
de dependencia jerarquica y/o funcional, que requieren preferentemente esfuerzo
fisico y/o atencién.

- Requieren para su realizaciéon de competencia en un conjunto reducido de
actividades simples, dentro de procesos normalizados.

- Conocimientos y capacidades limitados.

- No necesitan de una formacion especifica, aunque ocasionalmente pueda
ser necesario un periodo breve de adaptacion.

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 37

Miércoles, 15 de febrero de 2023

Segundo.- Tablas salariales:

GRUPO

TABLA SALARIAL 2022 SUBIDA DEL 2,5%

SALARIO

CORRESPONDENCIA

CATEGORIA CATEGORIAS REDACCION
PROFESIONAL BRUTO ANUAL ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 18.166,56 € |DIRECTOR/A
JEFE DE PERSONAL, COMPRAS O
DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 18.166,56 €
VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 18.166,56 € |TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 17.091,06 € |NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 17.091,06 € |NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 17.091,06 € |NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 17.091,06 € |NUEVA CATEGORIA
JEFE DE DIVISION
JEFE DIVISION O AREA 17.091,06 € |JEFE DE ALMACEN, GRUPO,
ADMINIST. O TALLER
I ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 17.091,06 €
ESCAPARATISTADE 12
CORTADOR/A
ESCAPARATISTA 17.091,06 € VISITADOR, DELINEANTE,
DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 22(desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 17.091,06 € |TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 16.123,66 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 16.123,66 € |NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 16.123,66 €
i PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 16.123,66 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 16.123,66 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 16.123,66 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 16.123,66 € |NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 16.123,66 € |TITULADO/A FP GRADO MEDIO
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 15211 € OFICIAL ADMVO. CONTABLE,
CAJERO/A, OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 15211 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 223(desaparece)
SECRETARIO/A 15211 €
v PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 15211 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 15.211 € TELEFONISTA, COSTURERO/A
COBRADOR/A
MOZ0O ESPECIALIZADO 15211 €
TITULADO BACHILLERATO 15.211€ NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 14.350 € AYUDANTE
REPARTIDOR 14.350 € NUEVA CATEGORIA
v REPONEDOR 14.350 € NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 14.350 € MOZO/A
ORDENANZA,VIGILANTE 14.350 € ORDENANZA VIGILANTE Y

PERSONAL DE LIMPIEZA

NPE: A-150223-861

Pagina 4059




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4060

TABLA SALARIAL 2023 SUBIDA DEL 2,5%

GRUPO CATEGORIA SALARIO BRUTO | R EPACCI6
PROFESIONAL ANUAL
ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 18.569,47 € DIRECTOR/A
| DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 18.569,47 € JEFE DE COMPRAS O VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 18.569,47 € TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
JEFE DE DIVISION
I JEFE DIVISION O AREA 17.518,33 € JEFE DE ALMACEN, GRUPO, ADMINIST. O
TALLER
ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 17.518,33 €
ESCAPARATISTA DE 12 CORTADOR/A
ESCAPARATISTA 17.518,33 € DELINEANTE, DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 23(desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 17.518,33 € TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 16.526,75 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 16.526,75 € NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 16.526,75 €
VISITADOR 16.526,75 €
11 PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 16.526,75 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 16.526,75 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 16.526,75 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 16.526,75 € NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 16.526,75 € TITULADO/A FP GRADO MEDIO
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 15.591,27 € OFICIAL ADTIVO., CONTABLE, CAJERO/A,
! OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 15.591,27 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 23(desaparece)
W SECRETARIO/A 15.591,27 €
PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 15.591,27 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 15.591,27 € TELEFONISTA, COSTURERO/A
! COBRADOR/A
MOZO ESPECIALIZADO 15.591,27 €
TITULADO BACHILLERATO 15.591,27 € NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 14.708,75 € AYUDANTE
REPARTIDOR 14.708,75 € NUEVA CATEGORIA
v REPONEDOR 14.708,75 € NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 14.708,75 € MOZO/A
ORDENANZA VIGILANTE 14.708,75 € SEA[;ITE‘ZAANZA'WGNANTE ¥ PERSONAL DE

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 37

Miércoles, 15 de febrero de 2023

Pagina 4061

TABLA SALARIAL 2024 SUBIDA DEL 3%

CORRESPONDENCIA

GRUPO CATEGORIA SALARIO BRUTO )
PROFESIONAL ANUAL CATEGORIAS REDACCION ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 19.126,54 €  |DIRECTOR/A
I DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 19.126,54 €  |JEFE DE COMPRAS O VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 19.126,54 €  |TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 18.043,91€  |NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 18.043,91 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 18.043,91€  |NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 18.043,91 €  |NUEVA CATEGORIA
JEFE DE DIVISION
| JEFE DIVISION O AREA 18.043,91€  |JEFE DE ALMACEN, GRUPO, ADMINIST. O
TALLER
ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 18.043,91 €
ESCAPARATISTA DE 128 CORTADOR/A
ESCAPARATISTA 18.043,91 € DELINEANTE, DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 22 (desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 18.043,91 €  |TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 17.022,55 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 17.022,55 €  |NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 17.022,55 €
VISITADOR 17.022,55 €
I PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 17.022,55 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 17.022,55 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 17.022,55 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 17.022,55€  |NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 17.022,55€  |TITULADO/A FP GRADO MEDIO
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 16.059,01 € OFICIAL ADTIVO., CONTABLE, CAJERO/A,
’ OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 16.059,01 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 22(desaparece)
v SECRETARIO/A 16.059,01 €
PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 16.059,01 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 16.059,01 € TELEFONISTA, COSTURERO/A
’ COBRADOR/A
MOZO ESPECIALIZADO 16.059,01 €
TITULADO BACHILLERATO 16.059,01 €  |NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 15.150,01 €  |AYUDANTE
REPARTIDOR 15.150,01 €  |NUEVA CATEGORIA
v REPONEDOR 15.150,01 €  |NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 15.150,01 € |MOZO/A
SRS AT I s ORDENANZA,VIGILANTE Y PERSONAL DE

LIMPIEZA

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4062

Tercero.- Actualizacion salario.

En el presente acuerdo se establecen las nuevas tablas Salariales y Grupos
Profesionales. No podran absorberse los complementos consolidados de caracter
personal, que prevaleceran sobre estas tablas salariales. No podran absorberse
complementos de cualquier naturaleza distinta al abono expreso de una cantidad
a cuenta de futuros convenios.

Con la finalidad de mantener la diferencia salarial entre los grupos
profesionales del actual convenio si, durante la vigencia del mismo, se produjese
un incremento del Salario Minimo Interprofesional que afecte a alguna categoria,
se aplicara al resto de categorias incluidas en el mismo grupo profesional y de
igual manera, se aplicara ese mismo incremento porcentual entre los distintos
grupos, de modo que se respete la diferencia salarial entre los grupos.

Se pacta un incremento econémico de diferenciacién entre los distintos
grupos profesionales del 6%.

Se acuerda unas subidas Salariales que se quedan fijadas:

Para 2022- De un 2.50% Quedando este porcentaje ya integrado en la tabla
salarial presentada para el 2022.

Para 2023- De un 2.50% Quedando este porcentaje ya integrado en la tabla
salarial presentada para el 2023.

Para 2024- De un 3.00% Quedando este porcentaje ya integrado en la tabla
salarial presentada para el 2024.

Cuarto.- Incremento SMI.

Si se produjera una subida del Salario Minimo Interprofesional que afectara a
algun nivel salarial, primero se aplicara dicha subida del SMI y a continuacion, el
incremento porcentual pactado para ese afio.

Quinto.- Atrasos.

Los salarios aplicables en 2022 tendrdn efecto retroactivo desde 1 de
enero del mismo afo. Las cantidades correspondientes a atrasos de 2022
deberan abonarse en un plazo maximo de seis meses a contar desde la fecha de
publicacion de este acuerdo en el BORM, pudiendo ser prorrateados estos atrasos
dentro del periodo mencionado de los 6 meses.

Sexto.- Paga de beneficios.

A partir del 1 de enero de 2023 el salario anual fijado en este convenio podra
dividirse en 14 pagas, pudiendo dejar sin efecto la paga de beneficios cuando
asi se determine de comun acuerdo ente empresa y persona trabajadora o entre
empresa y Representacion Legal de los Trabajadores, alli donde exista. En la tabla
publicada para el 2022 esta incluida la Paga de Beneficios.

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4063

TABLA SALARIAL 2022 SUBIDA DEL 2,5%

GRUPO CATEGORIA SALARIO BRUTO C’ORRESPONDE’NCIA
PROFESIONAL ANUAL CATEGORIAS REDACCION ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 18.166,56 € DIRECTOR/A
DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 18.166,56 € JEFE DE PERSONAL, COMPRAS O
VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 18.166,56 € TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 17.091,06 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 17.091,06 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 17.091,06 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 17.091,06 € NUEVA CATEGORIA
JEFE DE DIVISION
JEFE DIVISION O AREA 17.091,06 € JEFE DE ALMACEN, GRUPO,
Il ADMINIST. O TALLER
ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 17.091,06 €
ESCAPARATISTA DE 12
ESCAPARATISTA 17.091,06 € CORTADOR/A
VISITADOR, DELINEANTE, DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 223(desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 17.091,06 € TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 16.123,66 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 16.123,66 € NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 16.123,66 €
m PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 16.123,66 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 16.123,66 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 16.123,66 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 16.123,66 € NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 16.123,66 € TITULADO/A FP GRADO MEDIO
OFICIAL ADMVO. CONTABLE,
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 15211 € CAJERO/A, OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 15.211 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 22(desaparece)
" SECRETARIO/A 15211 €
PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 15211 €
TELEFONISTA, COSTURERO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 15211 € COBRADOR/A
MOZO ESPECIALIZADO 15.211 €
TITULADO BACHILLERATO 15211 € NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 14.350 € AYUDANTE
REPARTIDOR 14.350 € NUEVA CATEGORIA
v REPONEDOR 14.350 € NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 14.350 € MOZO/A
ORDENANZA,VIGILANTE Y PERSONAL
ORDENANZA,VIGILANTE 14.350 € DE LIMPIEZA

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4064

TABLA SALARIAL 2023 SUBIDA DEL 2,5%

GRUPO PROFESIONAL CATEGORIA SALARIO BRUTO ANUAL C,ORRESPONDE,NC|A
CATEGORIAS REDACCION ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 18.569,47 € DIRECTOR/A
| DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 18.569,47 € JEFE DE COMPRAS O VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 18.569,47 € TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 17.518,33 € NUEVA CATEGORIA
JEFE DE DIVISION
I JEFE DIVISION O AREA 17.518,33 € JEFE DE ALMACEN, GRUPO, ADMINIST. O
TALLER
ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 17.518,33 €
ESCAPARATISTA DE 12 CORTADOR/A
ESCAPARATISTA 17.518,33 € DELINEANTE, DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 23(desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 17.518,33 € TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 16.526,75 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 16.526,75 € NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 16.526,75 €
VISITADOR 16.526,75 €
Il PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 16.526,75 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 16.526,75 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 16.526,75 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 16.526,75 € NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 16.526,75 € TITULADO/A FP GRADO MEDIO
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 15.591,27 € OFICIAL ADTIVO., CONTABLE, CAJERO/A,
’ OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 15.591,27 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 223(desaparece)
v SECRETARIO/A 15.591,27 €
PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 15.591,27 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 15.591,27 € TELEFONISTA, COSTURERO/A COBRADOR/A
MOZO ESPECIALIZADO 15.591,27 €
TITULADO BACHILLERATO 15.591,27 € NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 14.708,75 € AYUDANTE
REPARTIDOR 14.708,75 € NUEVA CATEGORIA
Y REPONEDOR 14.708,75 € NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 14.708,75 € MOZO/A
ORDENANZA,VIGILANTE Y PERSONAL DE
ORDENANZA,VIGILANTE 14.708,75 € LIMPIEZA

NPE: A-150223-861



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4065

TABLA SALARIAL 2024 SUBIDA DEL 3%

GRUPO PROFESIONAL CATEGORIA SALARIO BRUTO ANUAL CQRRESPONDE,NGA
CATEGORIAS REDACCION ANTERIOR
DIRECTOR GENERAL COMERCIAL 19.126,54 € DIRECTOR/A
| DIRECTOR O JEFE DE COMPRAS O VENTAS 19.126,54 € JEFE DE COMPRAS O VENTAS
TITULADO UNIVERSITARIO 19.126,54 € TITULADO UNIVERSITARIO
TECNICO VISUAL MERCHANDISER 18.043,91 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR EN AUDIOLOGIA PROTESICA 18.043,91 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 18.043,91 € NUEVA CATEGORIA
TECNICO EN MARKETING O COMPRAS 18.043,91 € NUEVA CATEGORIA
JEFE DIVISION O AREA 18.043,91 € JEFE DE DIVISION
1l JEFE DE ALMACEN, GRUPO, ADMINIST. O TALLER
ENCARGADO O JEFE DE SUCURSAL 18.043,91 €
ESCAPARATISTA DE 12 CORTADOR/A
ESCAPARATISTA 18.043,91 € DELINEANTE, DIBUJANTE
ESCAPARATISTA DE 22 (desaparece)
TITULADO F.P. GRADO SUPERIOR O EQUIVALENTE 18.043,91 € TITULADO/A GRADO SUPERIOR
JEFE DE SECCION DE SERVICIOS 17.022,55 €
SEGUNDO ENCARGADO DE TIENDA 17.022,55 € NUEVA CATEGORIA
DEPENDIENTE MAYOR 17.022,55 €
VISITADOR 17.022,55 €
1] PROFESIONAL DE OFICIO DE 12 17.022,55 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 12 17.022,55 €
VIAJANTE/CORREDOR DE PLAZA 17.022,55 €
TECNICO ESPECIALISTA LOGISTICA Y TRANSPORTE 17.022,55 € NUEVA CATEGORIA
TITULADO F.P. GRADO MEDIO O EQUIVALENTE 17.022,55 € TITULADO/A FP GRADO MEDIO
CAJERO DE ESTABLECIMIENTO O AUTOSERVICIO 16.059,01 € OFICIAL ADTIVO., CONTABLE, CAJERO/A,
OPERADOR/A
DEPENDIENTE O ASESOR DE VENTAS 16.059,01 € DEPENDIENTE DE 12
DEPENDIENTE DE 223(desaparece)
\% SECRETARIO/A 16.059,01 €
PROFESIONAL DE OFICIO DE 22 16.059,01 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 22 16.059,01 € TELEFONISTA, COSTURERO/A COBRADOR/A
MOZO ESPECIALIZADO 16.059,01 €
TITULADO BACHILLERATO 16.059,01 € NUEVA CATEGORIA
AYUDANTE DE DEPENDIENTE 15.150,01 € AYUDANTE
REPARTIDOR 15.150,01 € NUEVA CATEGORIA
% REPONEDOR 15.150,01 € NUEVA CATEGORIA
MOZO/A 15.150,01 € MOZO/A
ORDENANZA, VIGILANTE 15.150,01 € ORDENANZA,VIGILANTE Y PERSONAL DE LIMPIEZA

NPE: A-150223-861 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital 
	876/2023	Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 13 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la q
	1145/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas par
	1154/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1233/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1234/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1235/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros de la Comisión de Valoración y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitid
	1236/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1237/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1084/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 30/2023, seguido ante la Sala de 
	1085/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 20/2023, seguido ante la Sala de 
	1143/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función Pública, por la que se ofertan nuevas acciones formativas a desarrollar durante el año 2023 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	1214/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de dicha Secretaría General.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1172/2023	Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomento de la cultura preventiva, realizadas en el 
	1287/2023	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se garantiza la prestación de servicios mínimos en la empresa SRCL CONSENUR CEE, S.A., en su centro de Cartagena, durante la huelga indefinida convocada a p
	848/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa APR Invernaderos, S.L. 
	850/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Comercio General.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1226/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-196/2023, de 10 de febrero de 2023, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Reglamento sobre prestación de servicios en modalidad no presencial medi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	853/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se modifica la autori
	854/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se autoriza la apertu
	1250/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación de los candidatos en modalidad libre para la obtenci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1149/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden sobre la aplicación en el ámbito de la Región de Murcia de las intervenciones en for
	IV. Administración Local
	Cartagena
	900/2023	Ordenanza reguladora de la denominación y rotulación de vías y espacios públicos y numeración de edificios y viviendas en el término municipal de Cartagena.
	1058/2023	Edicto de aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales de la tasa por la utilización del dominio público para fines lucrativos y de la tasa por el estacionamiento regulado de vehículos de tracción mecánica en las vías del
	Murcia
	783/2023	Aprobación inicial de modificación del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios, del municipio de Murcia.
	Totana
	895/2023	Aprobación definitiva de la modificación inicial de la ordenanza fiscal de regulación y control del estacionamiento (ORA).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”,
	Caravaca de la Cruz
	504/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-14T14:13:30+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



